
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000216

216

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP/040222.01/SAF Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SERIGRAFIA,
JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE;
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PERP/040222.01/SAF. Contratante: Prefeitura Municipal
de PIRES FERREIRA através das Secretarias: Secretaria de Administração e Finanças; Valor
Global: R$ 7.785,00 (sete mil setecentos e oitenta e cinco reais).; Signatários: Ana Paula
Evangelista - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração e
Finanças. Secretaria de Educação; Valor Global: R$ 50.222,50 (cinquenta mil duzentos e
vinte dois reais e cinquenta centavos); Signatários: Rosa Ferreira Matias Macedo -
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. Secretaria de Saúde;
Valor Global: 17.350,00 (dezessete mil trezentos e cinquenta reais) Signatários: Lunara
Araújo Pinto - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Secretaria do
Trabalho e Assistência Social; Valor Global R$ 7.427,50 (sete mil quatrocentos e vinte sete
reais e cinquenta centavos); Signatários: Marcio Damasceno Farias - Secretário e
Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Secretaria de
Cultura, Turismo, Juventude e Desporto; Valor Global: R$ 22.240,00 (vinte dois mil
duzentos e quarenta reais); Signatários: Rosa Ferreira Matias Macedo - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Juventude e Desporto. Contratada: R2
SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E SERVICOS EIRELI; Valor Global: R$ 105.025,00 (cento e
cinco mil e vinte cinco reais); Data da Assinatura do Termo: 18/04/2022; Vigência:
31/12/2022; - Contratante; RAMON FLORÊNCIO MARREIRA - Representante Legal. Pires
Ferreira - CE, 18 de abril de 2022. Ana Paula Evangelista - Secretária e Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Rosa Ferreira Matias
Macedo - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação -
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Juventude e
Desporto. Lunara Araújo Pinto - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde. Márcio Damasceno Farias - Secretário e Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP/040222.01/SAF Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SERIGRAFIA,
JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE;
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PERP/040222.01/SAF. Contratante: Prefeitura Municipal
de PIRES FERREIRA através da Secretaria: Secretaria de Saúde; Valor Global: 4.498,50
(quatro mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos) Signatários: Lunara
Araújo Pinto - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Contratada:
ELO CRIACOES TEXTIL LTDA; Valor Global: R$ 4.498,50 (quatro mil quatrocentos e noventa
oito reais e cinquenta centavos); Data da Assinatura do Termo: 18/04/2022; Vigência:
31/12/2022; - Contratante; FLORIVAL FRANCISCO XAVIER - Representante Legal. Pires
Ferreira - CE, 18 de abril de 2022. Lunara Araújo Pinto - Secretária e Ordenadora de
Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/03.30.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o
julgamento do Pregão Eletrônico nº. 2022.03.30.1, na seguinte forma: a empresa Ferreira
E Luna Comercio e Serviços LTDA ME sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 02, 03, 04,
05 e 06 por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura. A
mesma foi declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital.
Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 19 de abril de 2022
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.18.04.2022-SEMED - SRP

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão para Registro de Preços na forma Eletrônica Nº 001.18.04. 2 0 2 2 - S E M E D,
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar-PNAE, deste município, de responsabilidade da Secretaria de
Educação e Desporto Escolar, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote, cuja Sessão de
Disputa ocorrerá no dia 05 de Maio de 2022, às 13h15min, no Endereço Eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta
publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br,
e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira
da Costa, Altos, Nº 01, Russas-CE).

Russas-CE, 19 de Abril de 2022.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.04.001/2022-PMS

Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias para o Município de Saboeiro-CE,
relacionadas aos Convênios nº 025/2021 e nº 026/2021 - SESA/CE. Data da Sessão: dia 04
de maio de 2022, às 09h:00min. Edital e Local: endereço eletrônico: www.bll.org.br.

Saboeiro-CE, 19 de abril de 2022
MARIA DANIELE DA SILVA

Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.04.01

Tipo: Menor Preço; Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de

Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 6 de Maio
de 2022 às 09:00h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como
objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos Serviços Técnicos
Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção do Sistema
de Abastecimento de Água das Localidades de Mundo Novo e Barriga, no Município de
São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e
seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, no
horário de expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informações, através do
fone: (88)3626-1347.

São Benedito - CE, 4 de Abril de 2022
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.04.01/2022

Secretaria da Educação - Pregão Eletrônico Nº 19.04.01/2022 - Tipo: Menor
Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João
do Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
19.04.01/2022 - Secretaria de Educação, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados a merenda para os programas de alimentação escolar da rede ensino pública do
Município de São João do Jaguaribe-CE, sendo o recebimento das Propostas até o dia
05/05/2022, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços no
dia 05/05/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de
licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação.

São João do Jaguaribe-CE, 19 de abril de 2022.
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° SI-TP009/2021-01 SEINFRA

Secretaria de Infraestrutura do Município, torna público o Extrato do primeiro aditivo ao
Contrato n° SI-TP009/2021-01 SEINFRA decorrente da Tomada de Preços nº SI-TP009/2021,
cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para
execução das obras de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas nas localidades
de casas populares e Distrito de São Joaquim. Contratada: G7 Construções e Serviços Eireli
- EPP. Assina pela contratante: Sr. Antônio Giovani Alves da Silva. Assina pela contratada:
Sr. Cicero George Quirino Araújo Sousa. Da Alteração Contratual: O presente termo aditivo
readequou valor unitário constante no projeto inicial, proposta da contratada, e avençados
no termo contratual, dada a necessidade de melhor adequação do valor praticado no
projeto básico. O valor global inicialmente contratado a importância de R$ 495.864,64
(quatrocentos e noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e
quatro centavos), e passou para o valor global de R$ 476.633,90 (quatrocentos e setenta
e seis mil seiscentos e trinta e três reais e noventa centavos), tendo uma redução na
ordem de R$ 19.230,74 (dezenove mil duzentos e trinta reais e setenta e quatro centavos),
repercutindo uma supressão no valor global do contrato percentualmente equivalente a -
3,87%. Data da Assinatura do Aditivo: 13/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
EXTRATO DE ADESÃO

Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 12.03.001/2021 PE - SRP - SMAS, vinculada ao
Pregão Eletrônico Nº 12.03.001/2021 -PE- RP Processo Administrativo Nº 1804.001/2022 -
Carona: objeto: registro de preço para futuras eventuais em contratação de serviço de

confecção de prótese dentária destinado a doação a pessoas carentes, junto a secretaria
de Saúde do Município de Martinópole. Favorecidas e valores globais: M VALZIRENE
MARQUES- ME; CNPJ N° Nº 23.911.145/0001-40, valor global R$ 130.200,00(cento e trinta
mil e duzentos reais). Fundamento legal: Art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho
de 1993 e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e suas
alterações e legislação pertinente. Declaração emitida pelo Presidente da CPL e ratificada
pelo Sr(a). Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Senador Sá/CE., Sr(a). Gabriela Lopes de Sousa.
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2504.001/2022-PE

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos e
material hospitalar destinado a atender as demandas dos PSF´S de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Município de Senador Sá/CE, conforme termo de referência. Do
tipo: menor preço. O(a) pregoeiro(a) da Prefeitura de Senador Sá-CE, toma público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 25 de abril de 2022 a 06 de
maio de 2022 até às 08h30min. (Horário de Brasília), estará recebendo as propostas de
preços e documentos de habilitação referentes a este pregão, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 06 de maio de 2022,
às 08h30mn. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de disputa de lances ocorrerá a
partir das 10h00min do dia 06 de maio de 2022, (Horário de Brasília). O edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados para consulta na comissão de licitação/pregão, á
Av. 23 de Agosto, S/N, Centro - Senador Sá-CE, e no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br,
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no
sítio da Prefeitura Municipal.

Senador Sá/CE, 19 de abril de 2022.
ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2022-SMS

Extrato do Contrato Nº 0117/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CIRÚRGICA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 40.788.766/0001-05. Da
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n°
PE22001-SMS, A.R.P. Nº 029/2022 - SMS e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui objeto deste contrato a aquisição de
medicamentos da atenção secundária IV (lista padronizada) destinados às unidades de saúde
da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão
Eletrônico n° PE22001-SMS, A.R.P. Nº 029/2022 - SMS. Valor Global: R$ 8.360,00 (Oito mil e
trezentos e sessenta reais). Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina
Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Maria do Carmo de Lima e Silva. Data da
Assinatura: 19 de abril de 2022. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2022-SMS

Extrato do Contrato Nº 0118/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: LABORATÓRIO TEUTO
BRASILEIRO S/A, CNPJ sob o nº 17.159.229/0001-76. Da Fundamentação: O presente contrato
tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 192/2021, A.R.P. Nº 017/2022 - SMS e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto:
Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos I destinados aos hospitais
intervencionados pelo Município de Sobral e Unidades Básicas de Saúde, visando o
enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do
edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 192/2021, A.R.P. Nº
017/2022 - SMS. Valor Global: R$ 23.220,00 (Vinte e três mil duzentos e vinte reais). Prazo De
Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Uilber Fernandes De Oliveira. Data da Assinatura: 19 de abril de
2022. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




